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Informasjon om statlege tilsyn med kommunane og 

fylkeskommunen i Rogaland 2015 
 

Fylkesmannen i Rogaland har samordna planlagde tilsyn med kommunane/fylkeskommunen i 

Rogaland for 2015 med Arbeidstilsynet, Mattilsynet, Statsarkivet og Kartverket. I tillegg har 

Fylkesmannen samordna sin tilsynsaktivitet med planlagde forvaltningsrevisjonar i kommunane. 

 

Vi har laga ei oversikt over planlagt tilsynsaktivitet 2015 fordelt på kommunar og tilsynsorgan (sjå 

vedlegg). Dei planlagde tilsyna til Statsarkivet, Kartverket og Fylkesmannen i Rogaland er med i 

denne oversikta. Arbeidstilsynet planlegg sine tilsyn gjennom heile året og er derfor ikkje med i 

denne oversikta. Grunna omorganisering er heller ikkje tilsyna frå Mattilsynet med i oversikta 

denne gong. De finn likevel informasjon om desse tilsyna nedanfor. Sjølv om ikkje alle tilsyna er 

planlagde nå, vil vi så langt som råd er sørgje for at belastinga ved tilsyn ikkje skal vere for stor for 

den einskilde kommune.  

 

Arbeidstilsynet har i 2015 eit særleg fokus på arbeidslivskriminalitet og dei utfordringar dette fører 

med seg for det norske arbeidslivet. Dei har fem større nasjonale prosjekt som går på overnatting og 

servering, reinhald, bygg og anlegg, transport og ny i arbeidslivet. I tillegg blir det oppfølging av 

helse- og sosialsatsinga. Det blir gjennomført postale tilsyn med dei kommunane som ikkje har hatt 

besøk av tilsynet dei siste to åra. Når det gjeld reinhald skal Arbeidstilsynet både ha tilsyn med dei 

som leverer reinhaldstenester og dei som kjøper slik tenester, som til dømes kommunane.  

 

Arbeidstilsynet held fram arbeidet retta mot inneklima i offentlege bygg, mellom anna i skular. I 

satsinga innan bygg og anlegg blir det fokusert på kommunane si rolle som byggherre. I 2014 starta 

innsatsen retta mot kommunane sine plikter etter lov om offentlige anskaffelser. I 2015 vil det bli 

tilsyn med dette i kommunane i Sør-Rogaland. Elles held Arbeidstilsynet fram med tilsynsprosjekt 

knytt til sosial dumping, inkluderande arbeidsliv (IA), industri, ulykker, støy, organisatorisk- og 

psykososialt arbeidsmiljø og ergonomi. 
 

Mattilsynet skal auke tilsynsmengda i 2015. I tillegg til å føre tilsyn med risikoverksemder, blir det 

fleire mindre omfattande tilsyn i Mattilsynet sin portefølje. Tilsyna vil i hovudsak ikkje varslast. 

Det blir tilsyn med vassverk i risikoklasse 1 og vassverk i risikoklasse 3 og 4 som ikkje har 

analysert for mikrobiologi i 2014. I tillegg blir det tilsyn med institusjonskjøkken. Andre prioriterte 

oppgåver der kommunane kan bli involverte er tilsyn med kjæledyr. Det kan bli aktuelt å sjå nærare 

på handtering av problematikken og ansvaret rundt eigarlause kattar. Det kan også vere av interesse 

at Mattilsynet skal gjennomføre ein tilsynskampanje med brannsikring i svinehald. Samtidig vil 

tilsynet undersøke MRSA (meticilinresistente Staphylococcus aureus). Påvising av MRSA vil få 

konsekvensar for folkehelsa. 

Statsarkivet i Stavanger skal ha tilsyn med fem kommunar i 2015. Tema for tilsynet er arkivlova 

med tilhøyrande forskrift. Tilsynet vil hovudsakleg dreie seg om arkivplanlegging, elektroniske 
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arkiv og arkivlokale. Når det gjeld Haugesund vil ein og sjå på arkiv som er knytt til kommunen si 

deltaking i næringsutvikling og -tilrettelegging, retta mot offshore-industrien. I tillegg vil 

Statsarkivet foreta eit kartleggingstilsyn i ein kommune for å få oversyn over arkivhaldet og dei 

fagsystema som kommunen brukar. Dette vil vere eit dokumentbasert tilsyn utan at dei 

gjennomfører ein revisjon i kommunen dette året. 

 

Kartverket skal ha eitt tilsyn i Rogaland neste år. Sola kommune er trekt ut til matrikkeltilsyn 

hausten 2015. Sola har og hatt matrikkeltilsyn tidlegare. Kartverket ønskjer derfor å gjere merksam 

på at måten dei trekkjer ut kommunane for tilsyn, av og til kan føre til at same kommune får to 

tilsyn kort tid etter kvarandre. 

 

Fylkesmannen sine planlagde tilsyn er for det meste innarbeidd i oversikta. Her finn de informasjon 

om kva tema som blir tatt opp. I denne oversikta er og Fylkesmannen sin forvaltningskontroll når 

det gjeld landbruk.  

 

Fylkesmannen si helse- og sosialavdeling skal i 2015 gjennomføre landsomfattande tilsyn med 

samhandling om utskriving av pasientar frå sjukehus til kommunen. Tilsynet omfattar somatiske 

helsetenester, ikkje rus og/eller psykiatri. Fylkesmannen skal plukka ut to kommunar i sør-

Rogaland. Dette på bakgrunn av statistikk frå SUS som viser kor mange pasientar som er utskrivne 

til kommunane dei fyrste månadane i 2015. Sjølve tilsynsbesøka er planlagde i mai/juni. Dei to 

kommunane som det vil bli ført tilsyn med vil få skriftleg melding om tilsynet i mars. 

 

Helse- og sosialavdelinga vil og gjennomføre stikkprøvetilsyn med saksbehandlinga etter helse- og 

omsorgslova i Sandnes, Karmøy, Eigersund og Time kommune. I tillegg vil det bli gjennomført 

sjølvmeldingstilsyn på områda folkehelse, rehabilitering og NAV-kontora sine sosiale tenester til 

personar mellom 17 til 23 år. Dette vil bli gjennomførte i mest alle kommunane. Det vil tidleg i 

2015 bli send ut brev med opplysningar om tema, gjennomføring og tidsplan for desse tilsyna. 

 

Vi gjer merksam på at umelde eller hendingsbaserte tilsyn ikkje er med i oversikta. 

 

Dette brevet og oversikta over planlagde tilsyn finn de og på www.fylkesmannen.no/rogaland. Her 

er Fylkesmannen sin tilsynskalender og –rapportar, informasjon om samordning av statlege tilsyn 

og lenkjer til dei andre statlege tilsynsetatane. 
 

 

 

Med helsing 
 

 

 

Magnhild Meltveit Kleppa Lone M. Solheim 

fylkesmann avdelingsdirektør 
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